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خطرتخریبنخستینپارکملیدریاییکشوردرخلیجفارس
نفس »نایبند« زیرِ ساخت و سازها گرفت

مهسا قوی قلب 
خبرنگار

بررسی ابعاد قانون تابعیت فرزندان حاصل از ازدواج زنان ایرانی با مردان غیر ایرانی

۴۸ هزار کودک هنوز بدون شناسنامه هستند

گروه اجتماعی : ســخنگوی دولت گفت: مراکز علمی و 
دانشگاهی کشور در خصوص داروهای کرونا تلاش های 
شایســته ای انجام دادند و ما امروز جزو تولید کنندگان 
داروهایی هســتیم که در دنیا تجویز می شود و تأثیراتی 
دارد هرچند تأثیر نهایی هیچ دارویی را صددرصد تأیید 

نکرده اند.
بــه گــزارش پایــگاه اطلاع رســانی دولــت، »علــی 
ربیعی« در نشســت خبری ســخنگوی دولت گفت: در 
زمینه مقابله دارویی با کرونا، جهان در حال پیشــرفت 
است ولی هنوز نمی توانیم زمان دقیقی را برای درمان 
مؤثر نهایی مشخص کنیم با این وضع با پیگیری هایی 
که شاید از اسفندماه در کشور ما شروع شد مراکز علمی و 
دانشگاهی کشور در خصوص داروهای کرونا تلاش های 
شایسته ای انجام دادند. وی گفت: بعد از تولید دستگاه 
ســی تی اســکن و کیت هــای آزمایــش پادتن، دســتگاه 
ونتیلاتور و داروهای مطرح در کرونا بنابر گزارش مطرح 
شــده در دولت، کیت های تســت فوری کرونا هم از این 

هفتــه به طور انبوه در داخل کشــور تولیــد و وارد فرآیند 
تشخیص و درمان می شود. ربیعی با اشاره به افزایش 
تعــداد مرگ و میر در روزهای اخیر گفت: علت اصلی 
هم بر اســاس مطالعات صورت گرفته عدم همراهی 
تعــدادی از افراد جامعــه و حتی حرکت بیماران مبتلا 
در سطح شهر بوده است. با توجه به بررسی هایی که در 
بانک های اطلاعاتی جدید به دست  آمد مشخص شد، 
برخی افراد مبتلا در مشاغل مختلف تا بیش از ۵۰ تا ۶۰ 

کیلومتر حرکت کردند.
قرمــز،  شــهرهای  در  گســترده  تعطیلــی  گفــت:  او 
فاصله گــذاری فیزیکــی، تســت های گســترده، افزایــش 
پوشــش بیمه ای بیماران کرونــا، افزایش غربالگری های 
هدفمند،  قرنطینه مبتلایان و فراهم کردن امکان قرنطینه 
برای افراد مبتلا که نمی توانند در منازل خودشان قرنطینه 
شوند، علاوه بر ردیابی الکترونیکی و از همه مهمتر برنامه 
نهادینه ســازی اجتماعــی رعایــت پروتکل هــا از عناصر 
اصلی اســتراتژی دولــت در این مقطع اســت. ربیعی با 

تأکید بــر اینکه هیــچ تأخیــری درباره تصمیم گیــری در 
مــورد پیشــنهادهایی که از مجاری کارشناســی رســمی و 
کمیته ســلامت ســتاد آمــده باشــد، صــورت نمی گیرد، 
تصریــح کرد: تصمیــم اخیر وزارت بهداشــت که مبتنی 
بــر تعطیلی گســترده و فراگیر ارائه شــده، یک سیاســت 
پویا برای همه کشــور است و چارچوبی برای تصمیمات 
آینــده و دادن اختیار به استان هاســت. وی اضافه کرد: بر 
مبنای این تصمیم، در هر شــهری که به تشخیص ستاد 
ملی استانی دچار شــاخص های ابتلا و مرگ و میر شده 
باشــد، تعطیلی براســاس مناطــق زرد، نارنجــی و قرمز 
به طــور گســترده اعمال خواهد شــد. چنانچه پــس از دو 
هفته نیز وضعیت تداوم داشته باشــد، بنابر نظر وزارت 
بهداشت محدودیت مجدداً تمدید خواهد شد. ربیعی 
افــزود: نظــر رئیس جمهــوری در اجــرای طرح تعطیلی 
گسترده از روز سه شنبه یعنی دیروز بود اما اعضای جلسه 
شــامل نیروی انتظامی و نیروهای مســلح، صدا وسیما، 
وزارت کشور و سایر دستگاه های عضو ستاد معتقد بودند 

اجرایــی کردن ایــن مصوبه به یک هفته زمان نیــاز دارد. 
وی همچنین گفت: دولت مصوب کرد که انجام تســت 
تشــخیص کرونا با تکیه بر تولید کیت های داخلی به ۱۰۰ 
هــزار عــدد در روز افزایــش یابد و در مراکــز دولتی رایگان 
صورت بگیرد.   ربیعی ادامه داد: در آخرین جلسه ستاد 
ملی مقابله با کرونا براساس مصوبه ستاد نزدیک به ۱۵۰ 
شهر و کلانشهر در حالت قرمز قرار دارند که تعطیلی های 
گســترده در آن شهرها ایجاد خواهد شد. این بدین معنا 
اســت که تعــدادی بیــکار و افرادی با  مشــکلات و فشــار 
اقتصادی و معیشتی روبه رو خواهند شد. این موضوع از 
طرف رئیس جمهوری در ستاد اقتصادی دولت مطرح و 
مورد بحث قرار گرفت. براین اساس تا پایان هفته وزارت 
رفاه، جامعه هدف را مشخص خواهد کرد و میزان اعتبار 
نیــز از طرف ســازمان برنامه و بودجه اعلام خواهد شــد. 
به نظر می رسد تعداد قابل توجهی از هموطنان مشمول 
این طرح قرار گیرند که روز شــنبه در ستاد ملی مقابله با 

کرونا مطرح خواهد شد.
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چنــد روز پیــش اولیــن شناســنامه بــرای 
دختری ۱۲ ســاله کــه حاصــل ازدواج مادر 
ایرانــی و پــدر غیرایرانــی بــود، صادر شــد. 
در همیــن زمینــه، دیروز وبینــاری با عنوان 
قانــون تابعیت فرزندان حاصــل از ازدواج 
زنان ایرانی با مردان غیر ایرانی برگزار شــد. 
در ایــن نشســت که توســط مؤسســه عالی 
پژوهش تأمین اجتماعی برگزار شد، احمد 
میدری معــاون رفــاه وزارت تعــاون ، کار و 
رفــاه اجتماعی ضمن تشــکر از افرادی که 
کمــک کردند تا این مصوبه اجرایی شــود، 
گفت: از اصلاح قانون مدنی ایران، می توان 
درس هــای زیادی گرفت. طرح مســأله در 
این معاونــت از طریق ایجــاد ارتباط مؤثر 
با یک مؤسســه غیر دولتی صورت گرفت، 
واقعیت این اســت که ما با این مســأله در 
معاونت رفاه آشنا نبودیم. در سال ۹۴ آقای 
ثقفی مدیرعامل این مؤسســه جلســه ای 
را بــا بنده داشــت که در آنجــا در خصوص 
ابعاد زندگی فرزندانی که مادر ایرانی و پدر 
غیر ایرانی داشتند، صحبت کردند و در آن 
زمان مسأله بزرگی در معاونت رفاه به نام 
فقر حقوقی شکل گرفت. بر اساس همین 
مســأله، معاونــت رفــاه یــک پیشــنهاد به 
هیأت وزیران داد و در همان سال، پیشنهاد 
مذکور به معاون اول رئیس جمهوری آقای 
جهانگیری ارسال شد و بر اساس آن نامه ای 
به کمیســیون اجتماعی دولت ارجاع داده 
شد تا به حسب ظرفیت های قانونی مسأله 
حل شود. به گفته او، سیاست گذاری، امری 
طولانــی و زمانبر اســت. از ســال ۹۴ تا چند 
روز پیش که اولین شناســنامه صادر شد، ۵ 
سال زمان برد؛ در واقع تغییر سیاست باید 
مبتنی بر شــواهد، دانــش و ایجاد توافقات 
مختلف باشد. سیاســت هایی که در مدت 
کوتاهی ایجاد می شود، ممکن است نتایج 
نامطلوبــی بــه دنبال داشــته باشــد. وقتی 
امری ریشه های فرهنگی، سیاسی و امنیتی 
دارد، بایــد صبــور بــود، چون با شــتابزدگی 
نمی توان سبب تغییر سیاست های مثبت 
شد. درس دیگری که از این مصوبه گرفتیم 
ایــن بود کــه سیاســت گذار برای دســتیابی 
به موفقیــت نیازمند همراهــی اجتماعی 
است. مؤسسات مختلف و شخصیت های 
فرهنگــی و اقتصــادی مختلفــی از جمله 
مرحوم آقای کیارستمی هم نامه ای در این 
خصوص امضا کــرده بودنــد، ان جی او ها، 
مؤسســات و رســانه ها هــم در ایــن قضیه 
موافــق و همــراه بودنــد. ایــن تصــور کــه 
رسانه ها بدون همکاری نزدیک و تنگاتنگ 
می توانند در تغییر سیاست ها مؤثر باشند، 
امــری محــال و نشــدنی اســت. در بحــث 
اعطای شناسنامه به این قبیل از فرزندان، 
تعاملی بین دستگاهی وجود داشت که در 
این خصــوص وزارت امور خارجــه، وزارت 
کشور، وزارت اطلاعات، وزارت رفاه و در کنار 
آنها معاونت حقوقی ریاست جمهوری و 
معاونت بانوان هم حضور داشــتند. البته 
در بین هر کدام از لایه های تصمیم گیری، 
تفــاوت دیــدگاه وجــود داشــت و هرکــدام 
ارزش های متفاوت و اولویت های متفاوتی 
داشــتند کــه در نهایــت بــه یــک اجمــاع 
مشخص رسیدیم. با این همه حتی پس از 
تصویب قانون، در نوشتن آیین نامه تفاوت 
دیدگاه وجود داشــت. بر اســاس دســتوری 
که معاون اول رئیس جمهوری دادند، باید 
بحث روان ســازی و تســهیل امــور صورت 
گیــرد و مســأله به شــکلی پیگیری شــود تا 

قانون به طور کامل اجرا شود.
وی در ادامــه اضافــه کــرد: برخــی از 
افــراد می گفتند که ایــن ازدواج ها به تنزل 
زن ایرانــی می انجامــد. این تصــور، تصور 
اشــتباهی بود، زیرا نزدیک به ۷۰ درصد از 
ایــن ازدواج ها ازدواج هایی پایدار بوده و در 
حدود ۸ درصد مــردان فوت کرده بودند، 
پــس میــزان طلاق هــا کمتــر از ۱۵ درصد 
بوده و این امر نشــانه پایداری ازدواج بین 
این گروه هاســت. بر اســاس آمارها حدود 

۴۸ هزار کودک بدون شناســنامه هستند، 
در بســیاری از استان های کشور این مسأله 
ظهور کرده، به عنوان مثال در استان های 
سیســتان و بلوچســتان، تهران، خراســان 
رضوی، اصفهان و قم تعداد افراد زیادی 

با این مسأله روبه رو هستند. 
بــه گفته میــدری، مســأله ازدواج زنان 
ایرانی بــا مــردان غیر ایرانی اعــم از اینکه 
مرد تبعه هر کشــوری باشــد، ازدواج از سر 
ناچــاری نبوده و انتخاب ایــن افراد بوده تا 
بــا مردی غیرایرانــی ازدواج کنند، ما نباید 
این ازدواج ها را از ســر ناچاری بدانیم. این 
ازدواج ها هم می تواند مبتنی بر یک رابطه 

عاطفی و عاشقانه باشند.
منصور حاجــی، مدیرکل امــور اتباع و 
مهاجرین خارجی استانداری تهران نیز در 
ادامه این نشست بیان کرد: عوامل اصلی 
در ازدواج ایــن زنــان همیشــه نمی توانــد 
معطوف بــه مــوارد عاطفی باشــد، بلکه 
اجبارهــای اقتصــادی هــم می تواننــد در 
تشــکیل ایــن واقعه مؤثر باشــند یــا اینکه 
برخــی از زنــان از ازدواج بــا مــردان ایرانی 
ناامید شــده و مجبــور بــه ازدواج با مردان 
غیر ایرانی می شــوند، البته نمی توان انکار 
کرد که بخشــی از ایــن ازدواج ها بــه روابط 
عاطفــی بر می گــردد، از آنجایــی کــه ما با 
اتباع افغانســتان اشتراکات بســیار زیادی 
بــه لحظه گویــش و فرهنــگ داریــم، این 
ازدواج  موجــب  می تواننــد  اشــتراکات 
شــوند. آثار ناشــی از ایــن ازدواج ها آمدن 
فرزندانی بود که بدون هویت و شناسنامه 
بودند و مشــکلات زیادی داشــتند که بروز 
این معضلات ســبب شــد، دســتگاه های 
قانون گذار به این فکر بیفتند که باید همه 
افــراد جامعــه بــه لحــاظ هویتــی تعیین 
تکلیف شــوند. آیین نامه قانونی مذکور با 
این نگاه تصویب شد که هیچ فرزندی در 
ایران بدون هویت نباشــد و در نهایت نیز 
به اســتانداری ها ابلاغ شــد و وزیر کشور در 
تاریخ ۱۷ تیر ماه ســال ۹۹ این آیین نامه را 
ابلاغ کرده و تمام ادارات کل اتباع موظف 
شــدند، در چارچــوب قانــون فرآیندهــای 
مربوطــه را انجام دهند. بر اســاس قانون 
رونــد فرآیند به این گونه اســت که تمامی 
خانواده ها باید ابتدا در سایت ادارات اتباع 
استانداری کل کشور ثبت نام کنند، سپس 
در دفاتری که به آنها ارجاع داده می شوند 
از جملــه دفاتــر پیشــخوان دولــت، بایــد 
فرم هایــی را پر کنند و اطلاعات مورد نظر 
را در اختیــار ایــن دفاتر قرار دهند، ســپس 
این فرم ها به اداره کل اتباع داده می شود و 
در چارچوب قوانین در اختیار دستگاه های 
امنیتی قرار داده شــده و پس از استعلام و 
احراز اینکه این افراد دارای سوء ســابقه در 
کشــور نیستند، صدور شناســنامه بلامانع 
اعلام شده و کارهای لازم در این خصوص 
افــزود:  ادامــه  در  وی  می شــود.  انجــام 
تقاضا ها در خصوص دریافت شناســنامه 
ایــن افــراد بســیار زیــاد اســت، بــه عنوان 
مثال در اســتان تهران نزدیــک به ۱۸هزار 
خانوار هســتند کــه دارای فرزند هســتند و 
برای آنها تقاضای شناسنامه کرده اند، در 
این میــان برخــی از ازدواج ها فقط تحت 
عنوان ازدواج شرعی در دفاتر ثبت شده و 
برخی دیگر نیز تنها استشهادیه مورد تأیید 
اقــوام در خصــوص محرمیت دارنــد. این 
پرونده ها در مرحله اجرا تفاوت هایی دارند 
که ممکن است زمان دریافت شناسنامه را 
متفاوت کند، چون کار کارشناسی در برخی 
زمینه ها زمانبرتر هســتند. حاجی، درباره 
زمان دریافت شناسنامه از شروع تشکیل 

پرونده تا دریافت شناسنامه توضیح داد: بر 
اساس قانون کمتر از سه ماه دستگاه های 
مربوطــه بایــد پاســخگو باشــند، دریافت 
شناســنامه بیــن ۵۰ روز تــا ۲ مــاه حداقل 
طول می کشد، البته به خاطر شرایط کرونا 
و کاهش تعداد کارمندان ممکن است این 

پروسه کمی طولانی تر شود. 
محسن شــهرابی فراهانی، پژوهشگر 
و مدیر انجمن دیاران نیز در این نشســت 
توضیــح داد: تفاوت هایی که قانون جدید 
بــا قانــون ســال ۸۵ دارد این اســت که در 
قانــون قبلــی افراد می  توانســتند در ســن 
۱۸سالگی در فرصتی یک ساله درخواست 
شناســنامه بدهنــد امــا حــالا فرزنــدان از 
بــدو تولد می توانند شناســنامه دار شــوند 
و در ۱۸ســال اول زندگــی ایــن فرزندان که 
مــادری ایرانی و پــدری غیر ایرانــی دارند، 
مشکل هویتی و تابعیتی نخواهند داشت. 
تفــاوت دیگر این اســت که افراد بــالای ۱۹ 
سال هم که به هر دلیلی تاکنون شناسنامه 
نگرفته انــد، در قانــون جدیــد، می تواننــد 
خودشــان درخواســت تابعیــت بدهنــد. 
تفاوت دیگــر تولــد در خاک ایران اســت، 
در قانون قبلی شــرط تولــد در خاک ایران 
وجود داشت اما در قانون جدید این شرط 
محدود کننده وجود ندارد. تفاوت دیگر در 
مدارک تابعیتی پدر اســت، این شرط نیز 
کــه مانع دریافت تابعیت این افراد شــده 
بود، برداشــته شــد. در خصــوص مدارک 
ازدواجــی هم تســهیلاتی قرار داده شــده، 
بخشی از این ازدواج ها رسمی نبودند، اما 
ایــن قضیه در حال حاضر تســهیل شــده 
است و افراد مشکلات سابق را در دریافت 

شناسنامه نخواهند داشت.

جزئیات محدودیت های اعلام شده کرونایی از اول آذر 
گروه اجتماعی/ به دنبال شیوع گسترده کرونا که موجب شد 
آمار مرگ و میر و تعداد مبتلایان در هفته های اخیر، ســیر 
صعودی بگیرد، از سوی ستاد ملی مقابله با کرونا به منظور 
حفظ جان مردم، از روز شنبه اول آذر ماه حدود ۱5۰ شهر 
که بیشتر کلانشهرها هستند و شامل تهران هم می شوند 
به مــدت دو هفتــه تعطیــل خواهد بــود. همچنین همه 
مشاغل بجز گروه یک، مراکز ضروری مانند بیمارستان ها، 
ســوپرمارکت ها، مراکــز درمانــی، آتش نشــانی ها، مراکــز 
امــدادی و امنیتــی و داروخانه ها بقیه مراکز کســب و کار از 
روز شــنبه اول آذر بــه مدت دو هفته به طور کامل تعطیل 
می شــود و اگــر نیــاز باشــد این مــدت تمدید خواهد شــد 
البته تعطیلات دو هفته  ای، شــامل بانک ها نمی شود. به 
گزارش »ایران«، از روز شنبه آینده محدودیت های جدید 
کرونایــی شــامل منع تــردد بین شــهری و همچنین منع 
تردد درون شــهری از ســاعت ۹ شــب تا 4 صبح به اجرا در 
خواهد آمد همچنین در شهرهایی که وضعیت قرمز دارند 
خودروهای پلاک شــخصی بعد از ســاعت ۲۱ اجازه تردد 
نخواهند داشت و پلاک های غیربومی هم نمی توانند وارد 
شهرهای قرمز و نارنجی شوند. از طرفی محدودیت های 
شــبانه شــامل تاکســی ها و تاکســی های اینترنتی که نامه 
مکتوب از پلیس دارند نخواهد شــد. وســایل حمل و نقل 
عمومی هم طبق مجوز هایی که صادر می شود می توانند 
به فعالیت خود ادامه دهند این گزارش حاکی است برای 
مدیران دولتی و غیردولتی که محدودیت های کرونایی را 
اعمال نکنند تا سه ماه انفصال از خدمت و جرایم نقدی 

پیش بینی شــده اســت. ضمناً بــا راه اندازی یک سیســتم 
مشــترک با وزارت ارتباطات، از دو هفته آینــده افرادی که 
قصد مســافرت با هواپیما و اتوبوس دارند تنها با کد ملی 
قادر به دریافت بلیت خواهند بود. البته افراد مبتلا به کرونا 
تا ۱۴روز حق سفر ندارند. بنابر این گزارش به گفته رئیسی 
معاون وزیر بهداشت، درباره محدودیت های تردد درون و 
بیرون شهری، افراد خاطی خارج شده از شهرهای نارنجی 
5۰۰ هزار تومان و از شهرهای قرمز ۱میلیون تومان جریمه 
می شــوند. همچنین تجمــع بیش از ۱۵ نفر در شــهر های 
قرمز، ۲۰نفر در شهر های نارنجی و ۳۰ نفر در شهر های زرد 

ممنوع است.
ë  جزئیات حضور کارکنان در محدودیت های جدید

طبــق اعــلام ســازمان اداری و اســتخدامی، کارکنــان 
مشــغول به کار در دســتگاه های مرتبط با مأموریت های 
اساســی و ضــروری، در محدودیت هــای آتــی می توانند 
در وضعیــت قرمز تا ۵۰ درصــد، وضعیت نارنجی یک 
ســوم و در وضعیت زرد به طور کامل در محل کار حضور 
داشته باشــند. به گزارش ایســنا، در اجرای »طرح جامع 
مدیریت هوشمند محدودیت های متناسب با وضعیت 
و روند بیماری کووید ۱۹ در شهرهای کشور« که در جلسه 
ســتاد ملی مدیریت کرونا مصوب شد، ســازمان اداری و 
استخدامی نحوه فعالیت دســتگاه های اجرایی و ادارات 
مرکــز و اســتان ها و شهرســتان ها را در هــر یک از شــرایط 

سه گانه هشدار تعیین کرده است.
در بخشنامه ای که از سوی جمشید انصاری - رئیس 

ســازمان اداری و اســتخدامی - بــه دســتگاه های اجرایی 
ابلاغ شده، جزئیات حضور کارکنان مشخص شده است 
که البته نیروهای مسلح مشمول این بخشنامه نیستند. 
البتــه طبق بخشــنامه ســازمان مذکــور به دســتگاه های 
اجرایی اعلام شده به منظور کاهش ترددهای شهروندان 
و کارکنــان دولــت در شــرایط هشــدار، وضعیــت حضور 
کارکنــان و فعالیــت ادارات در مناطــق بــا وضعیــت زرد 
این گونه اســت که کارکنــان ادارات ارائــه دهنده خدمات 
ضروری و دستگاه های مرتبط با مأموریت های اساسی و 
مدیریت شهری با ۱۰۰ درصد ظرفیت در محل کار حاضر 
خواهند شد. همچنین در سایر ادارات شهر ارائه خدمات 
با حضور دوسوم کارکنان انجام می شود. اما در مناطق با 
وضعیت نارنجی ادارات ارائه دهنده خدمات ضروری و 
دســتگاه های مرتبط با مأموریت های اساسی و مدیریت 
شــهری می توانند با تشخیص بالاترین مقام مسئول در 
سطح ملی یا استانی نسبت به کاهش حضور کارکنان تا 
یک سوم اقدام کنند. در سایر ادارات شهر ارائه خدمات با 

حضور ۵۰ درصد کارکنان انجام خواهد شد
ë ممنوعیت سفر های آخر هفته با اعمال جریمه

جملــه  از  گفــت:  ناجــا  راهــور  پلیــس  جانشــین 
محدودیت های مهمــی که از امروز ســاعت ۱۰ صبح در 
کل کشــور اعمال می شــود محدودیــت در ورود و خروج 
در مراکــز استان هاســت همانند کاری کــه دو هفته پیش 
اجرا شــد. براین اســاس دوباره مبادی ورودی و خروجی 
مراکز اســتان ها کنترل می شــود. بــه گــزارش خبرگزاری 

صدا وسیما، سردار تیمور حسینی گفت: ورود پلاک های 
غیــر به هــر شــهر و مرکز اســتان ممنــوع اســت و خروج 
پلاک های بومی نیز از هر شهر به مرکز استان هم ممنوع 
خواهد بود، این محدودیت ها تا جمعه ساعت ۲۴ ادامه 
خواهد داشــت. وی افزود: در بحث ضمانت اجرایی نیز 
جریمه های ۲۰۰ هزار تومانی از شنبه اول آذر به مورد اجرا 
گذاشته می شود که جزئیات آن را در اطلاع رسانی بعدی 
به اطلاع مردم عزیز خواهیم رساند. ساعت کار فعالیت 
حمل ونقل عمومی از روز شنبه از ساعت ۲۰ و ۳۰ دقیقه 

به ساعت ۲۲ شب افزایش می یابد.
ë تعطیلی شرکت های خصوصی در شهر های قرمز

ســخنگوی ســتاد ملــی مقابله بــا کرونا گفــت: تمام 
شــرکت های خصوصی از شنبه شــامل محدودیت های 
اعمال شده خواهند شد و در شهر های قرمز این شرکت ها 
از شــنبه تعطیــل خواهنــد بــود. دکتــر علیرضا رئیســی 
در مصاحبــه بــا خبرگــزاری صــدا و ســیما، درخصوص 
محدودیت هــای اعمال شــده از شــنبه افــزود: منع تردد 
از ســاعت ۹ شــب برای وســایل نقلیه خواهد بود و افراد 
می توانند تردد داشــته باشــند. منع تردد شــامل وسایل 
نقلیه اســت و پلاک ها جریمه می شــوند. او در خصوص 
تعطیلــی کارخانجــات و شــرکت های خصوصی گفت: 
شرکت های تولیدی و کارخانجات تعطیل نخواهند بود، 
اما شــرکت های بخش خصوصــی که خط تولید مهمی 
ندارنــد در شــهر های قرمــز جــزو شــغل های درجه ســه 

حساب می شوند و تعطیل هستند.


